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توئیت جنجالی دبیرکمیسیون صیانت و ورود مستر گریس!
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سرانه پایین ایرانی ها در مصرف اسباب بازی

صحبت های رئیس انجمن تولیدکنندگان اسباب بازی در 
باره سرانه مصرف اسباب بازی در کشور در فضای مجازی 
بازتاب پیدا کرد.  غلامرضا دیزجی در حاشیه بازدید از 
منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان گفته: »سرانه مصرف 
اسباب بازی در ایران نسبت به کشورهای پیشرفته بسیار 
پایین و کمتر از ۲۰ دلار)۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تومان( است.« 
او در باره سرانه مصرف اسباب بازی در کشورهای دیگر 
هم گفته: »کشور استرالیا تا ۴۰۰ دلار، کشورهای ژاپن، 
فرانسه و آلمان نزدیک به ۳۰۰ دلار و کشورهای همسایه 
ایران هم تقریبا ۶۸ دلار سرانه مصرف اسباب بازی 
دارند.« کاربران به این اظهارات واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »الان با این تورم کسی پول نداره خوراک 
و پوشاکش رو تامین کنه چه برسه به خرید اسباب بازی.« 
کاربر دیگری نوشت: »این نشون میده ایرانی ها با خلاقیت 
از لوازم توی خونه برای بچه هاشون اسباب بازی درست 

می کنن که پول بهش نمیدن.«
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تصادف بزرگ در ماه

بررسی های فضایی حاکی است که به زودی مجموعه ای از 
زباله های فضایی به وزن ۳ تن با کرۀ ماه برخورد و احتمالا 
حفرۀ بزرگی ایجاد خواهد کرد. بنا بر گزارش کارشناسان 
این زباله ها در واقع باقی مانده  های موشک های فضایی 
هستند که احتمال می رود چین حدود یک دهۀ پیش به 
فضا پرتاب کرده باشد. این زباله ها حدود 9۳۰۰ کیلومتر 
در ساعت به سمت ماه در حال حرکت اند و احتمال دارد 
روز جمعه با آن برخورد کنند. محل برخورد، آن نیمکره از 
ماه است که پشت به زمین قرار دارد. بنابراین ثبت این 
واقعه توسط تلسکوپ ها ممکن نیست و احتمالا هفته ها یا 
ماه ها طول می کشد تا بتوان وقوع این ضربه را به کمک 
تصاویر ماهواره ای تایید کرد. گفته شده احتمالا بر اثر این 
برخورد، حفره ای به طول و عرض ۱۰ تا ۲۰ متر شکل بگیرد 

و گرد و غبار زیادی نیز تا صدها مایل روی ماه ایجاد شود.
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واکنش ها به توئیت   ویس کرمی

دبیر کمیسیون مشترک بررسی طرح صیانت ، در توئیتی 
برخی مخالفان این طرح را گرگ مجازی و سگ قلاده بلند 
خواند که با واکنش های زیادی همراه بود. ویس کرمی 
در حساب توئیتر مطلبی نوشت که در بخشی از آن آمده: 
»گرگ های مجازی و   سگ های قلاده بلند غرب گرا از 
قانونمندی آن )فضای مجازی( می ترسند.« البته گفت و 
گوی این نماینده با مجری شبکه خبر هم در همین زمینه 
به مشاجره لفظی کشیده شد. کاربری نوشت: »آقای ویس 
کرمی شما مفسر قرآن هستید و از شما انتظار می ره بیشتر 
به آموزه های قرآنی عمل کنید و از توهین به دیگران 
بپرهیزید و اونا رو با القاب زشت صدا نزنید.« کاربر 
دیگری نوشت: »چرا یه عده طاقت شنیدن نقد رو ندارن 
وبه  هر کی برخلاف نظر اونا حرفی بزنه ، توهین می کنن؟!«
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مستر گریس رسید!

ویدئویی از یک مرد اصفهانی که ۳۵ سال است نفت و 
پنج سال است گریس، وازلین، ویکس و ... می خورد در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد. در این ویدئوی عجیب 
مرد اصفهانی ادعا می کند که مدت هاست چنین تغذیه ای 
دارد. به گفته یکی از کاربران این فرد مبتلا به سندرومی 
به نام »پیکا«ست که نوعی اختلال اشتیاق به خوردن مواد 
غیر غذایی است. هنوز علت پیکا مشخص نشده، ولی 
برخی فرضیه ها، کمبود مواد مغذی از قبیل آهن، کلسیم، 
مس، روی و... را در این موضوع دخیل دانسته که منجر به 
مصرف مواد غیر غذایی یا با ارزش غذایی پایین می شود. 
کاربر دیگری نوشت: »به نظرم این بنده خدا غیر از 
سندروم پیکا، اختلال شخصیت نمایشی هم داشته باشه 

چون دلش می خواد به هر قیمتی در مرکز توجه باشه.«
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گاف جدید بایدن

رئیس جمهور آمریکا در یک سخنرانی سالانه در کنگره 
آمریکا، طی یک  اشتباه لفظی به جای به کار بردن »مردم 
اوکراین« از »مردم ایران« استفاده کرد هر چند این 
اتفاق ممکن است برای بسیاری از افراد رخ دهد اما از 
آن جایی که اشتباهات بایدن در سخنرانی هایش از حد 
طبیعی بیشتر است برخی دلیل آن را سن بالا و زوال عقل 
بایدن دانسته اند. اشتباه لفظی روز گذشته بایدن هم 
مورد توجه قرار گرفت و واکنش هایی را به همراه داشت. 
کاربری نوشت: »چرا این پیرمرد رو از زیر لحاف می 
کشونید میارید سخنرانی که این جوری گاف بده؟« کاربر 
دیگری نوشت: »رسما شدیم کابوس آمریکاییا، جایی که 
نیستیم هم اسم مون میاد.« کاربری هم نوشت: »برای 
جامعه جهانی که یک سیاستمدار دچار زوال عقل، اون رو 

اداره می کنه متاسفم.«
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انصراف از ازدواج به دلیل طاس بودن داماد!

به هم خوردن عروسی آن هم به دلیل طاس بودن داماد، از 
آن بهانه هایی است که فقط ممکن است در هند رخ دهد. 
طبق گزارش رسانه های محلی هند، همه چیز طبق برنامه 
پیش می رفت و عروس و داماد در حال تبادل حلقه بودند 
که داماد، کلاه مخصوص دامادی را از سر خود برداشت و 
عروس با دیدن سر طاس داماد اعلام کرد حاضر به ازدواج 
با او نیست. بنا به گفته شاهدان عینی عروس به صراحت 
اعلام کرد به دلیل طاس بودن سر داماد حاضر به ازدواج 
با وی نیست. کاربران به این اتفاق واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »زندگی هندی ها واقعا مثل فیلماشونه و 
آن چه ما توی فیلم های هندی می بینیم و فکر می کنیم 

خالی بندیه، مرور خاطرات خود هندی هاست.« 

یوزپلنگ ایرانی    تعداد  : 1۲ قلاده

بی شک یوز ایرانی از زیباترین حیوانات جهان است؛ البته 
گوش شکارچیان کر! به گفته کارشناسان تنها 12 قلاده از این 
حیوان باقی مانده و به شدت در خطر انقراض است. در تقویم 
۹ شهریور به عنوان روز ملی یوزپلنگ ایرانی نام گذاری شده. 
این نام گذاری به دلیل اهمیت حفظ این گونه در حال انقراض 
ــاره آن اســت. زیستگاه این حیوان در  و افزایش آگاهی درب
کشورمان در بخش هایی از استان های کرمان، خراسان، 

سمنان، یزد، تهران و مرکزی است.

خرس سیاه بلوچی    تعداد:   نامعلوم

خرس سیاه آسیایی یا خرس بلوچی، یک گونه زیبا و نادر است 
که در سیستان و بلوچستان زندگی می کند. این خرس در 
گویش مــردم بلوچ به نام های »مَــم« و »هــرس« نیز شناخته 
می شود. خرس سیاه بلوچی بر خلاف دیگر همنوعان خود 
خواب زمستانی ندارد و با جثه ای کوچک تر از خرس قهوه ای 
گوش هایی به نسبت بزرگ تر، موهای بلند و سیاه و در وسط 
سینه لکه سفیدی به شکل ۷ دارد. سازمان حفاظت از محیط 
زیست برای حفاظت از این گونه در حال انقراض، جریمه ۵۰ 

میلیونی برای شکارچیان تعیین کرده است.

لاک پشت پوزه عقابی    تعداد :   نامعلوم

لاک پشت پوزه عقابی در سواحل جنوبی کشور یافت می شود. 
این لاک پشت ها هر سال از اقیانوس هند به سوی خلیج فارس 
می آیند تا در سواحل کشور تخم گذاری کنند. به دلیل این که 
لاک پشت های پوزه عقابی  مهاجر هستند، تعیین تعداد آن ها 
مشکل است. البته از  سال ۸1 حدود 2۵ کیلومتر از ساحل 
جنوبی جزیره قشم به عرض 12۵ متر از خط مد دریا به طرف 
ساحل به عنوان منطقه حفاظت شده اعلام شده و از محل تخم 
ــذاری لاک پشت ها محافظت می شــود. این لاک پشت ها  گ
خارسنگ هایی را که روی تپه های مرجانی می چسبند و باعث 
خفگی و نابودی آن ها می شوند ، می خورند. به همین دلیل این 

لاک پشت ها برای حفظ تپه های مرجانی حیاتی هستند.

پلنگ ایرانی    تعداد :   500 قلاده

با انقراض ببر مازندران و شیر ایرانی، پلنگ بزرگ ترین گربه سان 
کشور محسوب می شود. طی مطالعات انجام شده، گفته می 
شود احتمالا حدود هزار و 3۰۰ پلنگ در منطقه غرب آسیا وجود 
دارند. جالب است بدانید از این تعداد ۶۰ تا ۷۰ درصد در ایران 
زندگی می کنند. متاسفانه آمارهای منطقه ای در سال 13۹۵ 
نشان داده که جمعیت پلنگ در کشور به زیر ۵۰۰ قلاده رسیده 

است.  به همین دلیل این حیوان در خطر انقراض قرار دارد.

سیاه گوش    تعداد:    نامعلوم

تخریب زیستگاه و شکار بی رویه این حیوان باعث شده در فهرست 
موجودات در خطر انقراض قرار داشته باشد. این حیوان که در 
مناطق بیابانی و نیمه بیابانی زندگی می کند از سنگین ترین و 
سریع ترین گربه های کوچک است. سیاه گوش با دست و پایی 
بلند و دمی بسیار کوتاه به دلیل خال هایی که دارد گاهی با پلنگ 
اشتباه گرفته می شود. طعمه هایی که این حیوان از آن تغذیه می 
کرده به دلیل شکار و تخریب زیستگاه به شدت کم شده اند. این 
گونه برخلاف دیگر گربه سانان که شبگرد هستند، روزگرد است 

و متاسفانه آماری از تعداد آن ها وجود ندارد.

گربه پالاس    تعداد  : نامعلوم

موهای بلند و پرپشت این گربه آن را از گربه های دیگر متمایز 
کرده است. این حیوان هم در فهرست حیوانات در معرض 
انقراض قرار دارد. این گربه که جثه ای شبیه گربه های خانگی 
دارد به راحتی از صخره ها بالا می رود و تا ارتفاع 4۸۰۰ متری 
هم دیده شده است. این گربه در مشهد، سرخس، شاهرود و 
سواحل رود ارس دیده شده است. گفته شده منزوی و مرموز 
بودن گربه پالاس باعث شده اطلاعات زیادی در زمینه زیست 

و تعداد این حیوان در دست نباشد.

فک خزری    تعداد:   100 قلاده

فک با چشم های درشت و مشکی زیبایش از حیوانات 
در خطر انقراض است و تنها پستاندار دریای خزر و 
رودخانه های منتهی به آن به شمار می رود. اما امروزه 
به دلیل شکار بی رویه و از بین رفتن زیستگاهش، در 
خطر نابودی قرار گرفته است. این فک ها جانورانی 
پراهمیت هستند و نابودی آن ها اکوسیستم دریای 
خزر را به خطر می اندازد. همشهری آنلاین به نقل از 
معاون سابق محیط زیست دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست در سال ۹۷ آورده است که اکنون فقط 

1۰۰ فک خزری باقی مانده اند.

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید کیوآر 

کد مقابل را  اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

کار به جایی 
رسیده که 

کفش برنزی 
مجسمه ای 
از آثار پرویز 

تناولی که توی 
پارک شفق 
تهران نصب 
شده هم به 

سرقت رفت!

ژاپن درحال 
کار روی 

توسعه یک 
فناوری ویژه 
است که به 

خانه ها اجازه 
می ده به 

اندازه کافی 
از سطح زمین 

بلندشن تا 
موقع زلزله 

آسیب نبینن!

احتمالا برای این که بین خانواده ها دعوا 
نشه کی توی ماشین عروس بشینه دامادی 

توی زاهدان اتوبوس عروس گرفته

سرقت کفش برنزی مجسمه

اتوبوس 
عروس!

راننده پراید 
برای این که 
سینی عقب 

ماشین با 
کوچک ترین 
ضربه ای جا 

نخوره، به 
جای سپر 
عقب گارد 
کشی کرده

همیشه جنگ 
خسارت ها و 
کشته های 

زیادی داشته 
چون هر 

گلوله تنها 
جان یک نفر 
را نمی گیرد، 

یک خانواده را 
 ویران 

می کند!

یادبود جنگ جهانی اول در مجارستان

باز هم پراید!

خانه های ضد زلزله

در روز جهانی حیات وحش نگاهی انداخته ایم به وضعیت حیات وحش کشور که  7 گونه آن  در حال انقراض  است

وضعیت قرمز 74 گونه 
حیات وحش کشور

رعیت نواز- دنیای اطراف ما پر از موجودات اعجاب انگیز است. از پرندگان موجود در آسمان گرفته تا نهنگ های بزرگ دریایی 
و انواع مختلف حیوانات دیگر که هرکدام در مناطق مختلفی قرار گرفته اند و بعضی از آن ها عجیب و غریب هستند اما متاسفانه 
رفتار ما با آن ها باعث شده رفته رفته تعداد گونه های جانوری موجود در جهان کم  و برخی از گونه ها منقرض شوند. درست مثل 
بلایی که یک روز به سر ماموت ها آمد، بر سر شیر ایرانی و ببرهای مازندرانی هم فرود آمد و حالا دیگر این موجودات را نداریم. 
شاید همین بی توجهی ها به حیات وحش بود که باعث شد جهانیان ۳ مارس )1۲ اسفند( را روز جهانی حیات وحش اعلام کنند تا 
شاید به انسان ها یادآوری شود که تنها موجودات روی کره زمین نیستند. طبق آخرین گزارش اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت 
)IUCN( اکنون نام 74 گونه جانوری در کشورمان در فهرست قرمز قرار دارد که خطر انقراض آن ها را تهدید می کند. گونه هایی 

که باید فکری به حال بازگشت شان به زندگی کرد. در این گزارش به سراغ گونه های در حال انقراض کشورمان رفته ایم.


